MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS)

Resultado da eleição para Coordenador e Subcoordenador do Programa de Pós-Graduação
em Mestrado em Ensino de Física do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde da UFSC

A Comissão Eleitoral responsável pela realização da eleição para Coordenador e Subcoordenador
do Curso de Pós-Graduação em Mestrado em Ensino de Física (MEF) do Centro de Ciências,
Tecnologias e Saúde (CTS) da UFSC, designada pela Portaria no 65/2020/CTS/ARA, conforme o
que determinam o Regimento da UFSC, a Resolução Normativa no 95/CUn/2017, o Regimento do
MEF/CTS e o Edital de Convocação no 003/CTS/ARA/2020, divulga o resultado do pleito eleitoral:

 Votos

Chapa 1
Leandro Batirolla Krott (Coordenador)

10
Márcia Martins Szortyka (Subcoordenadora)

Brancos 0

Araranguá, 12 de agosto de 2020

Atenciosamente,

BERNARDO WALMOTT BORGES
Presidente da Comissão Eleitoral

		2020-08-12T21:23:44-0300